
2 Motion i Andra kammaren, nr 805 år 1970

Nr 805

Av fru Skantz m. fl., om vidgad rätt till invalidbostadsbidrag.

(Lika lydande med motion nr 661 i Första kammaren)

Vid bostadsbyggandet måste hänsyn tas till handikappades särskilda be
hov i boendesituationen. Alla bostäder bör vid nybyggnad och ombyggnad 
anpassas så att handikappade kan bebo dem — och besöka dem. Om bostä
derna utformas på ett sådant sätt, vilket numera börjar ske i större utsträck
ning än förr, kan specialarrangemang för handikappade ofta undvikas och 
de handikappades integration och normalisering ytterligare främjas.

Många handikappade torde emellertid, i avvaktan på bostadsbeståndets 
förnyelse, under överskådlig tid få lita till invalidbostadsbidrag för att få 
sina särskilda behov i boendesituationen tillgodosedda. Stödformen har 
under 1960-talet haft stor och växande betydelse, särskilt från den 1 juli 
1964 då en offensiv inleddes för att höja de äldres och de handikappades 
bostadsstandard. Budgetåret 1968/69 beviljades invalidbostadsbidrag i ca 
1 400 fall. Den totala kostnaden var ca 13 miljoner kronor.

Förra året utvidgades stödformen, som ursprungligen avsåg personer med 
mera avsevärda gångsvårigheter, till att omfatta även personer med starkt 
nedsatt synförmåga. I årets statsverksproposition föreslås att också den som 
har starkt nedsatt förmåga att utnyttja armarna eller som saknar armar 
fr. o. in. den 1 juli 1970 med stöd av invalidbosladsbidrag skall kunna få bo
staden anpassad till sina särskilda behov.

Denna utveckling är glädjande. Men det finns andra grupper, vilkas behov 
av speciella anordningar i bostaden f. n. inte kan tillgodoses med stöd av 
invalidbostadsbidrag. Hit hör t. ex. personer som lider av allergi. Den som 
känner mera påtagliga besvär av vissa metaller kan behöva få detaljer i 
bostadens utrustning utbytta. Detsamma gäller den som är överkänslig för 
viss målarfärg eller visst isoleringsmaterial. Psykiskt sjuka och psykiskt 
utvecklingsstörda kan behöva särskilt ombonade förhållanden, kanske ett 
bättre isolerat rum, för att inte störas eller störa.

Medelsbehovet för en sådan utvidgning av invalidbostadsbidragets använd
ningsområde torde inte påverka anslagsberäkningarna i statsverksproposi
tionen.

Det är angeläget att kunna utnyttja invalidbostadsbidrag för att tillgodose 
även andra handikappades speciella behov i boendesituationen.
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Med stöd av ovanstående hemställes,
dels att riksdagen beslutar att invalidbegreppet avseende 

invalidbostadsbidrag vidgas till att omfatta även personer 
som lider av allergi samt psykiskt sjuka och psykiskt ut
vecklingsstörda; ;■

dels att riksdagen hos Kungl. Maj :t hemställer om en över
syn av nämnda invalidbegrepp i syfte att tillgodose även 
andra handikappades speciella behov i boendesitnationen.

Stockholm den 28 januari 1970

Anna-Greta Skantz (s) Börje Nilsson (s) Hugo Bengtsson (s)
i Kristianstad i Landskrona

Nr 806

Av fru Sundberg, om åtgärder för att minska frekvensen av hjärt
infarkt.

(Lika lydande med motion nr 651 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Ingrid Sundberg (m)


